INDICAÇÃO Nº 82/12
Da Vereadora:- PATRÍCIA APARECIDA PACIFICO

A Vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais, após ouvido o

Plenário, indica ao Chefe do Executivo, para ver a possibilidade de aumentar o numero

de atendimento das sessões de acupuntura, oferecendo também a oportunidade para as

pessoas de meia idade de nosso município.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se justifica, considerando que temos hoje a

disponibilidade das sessões de acupuntura, um dia por semana, destinadas apenas às

pessoas da terceira idade e temos ouvido muitas reclamações de pessoas de meia idade

que também possuem problemas de saúde que gostariam de ter a oportunidade de fazer

as referidas sessões.

Sala das Sessões, 02 de outubro de 2012.

PATRÍCIA APARECIDA PACIFICO
Vereadora